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„Im bardziej zbliżamy się do Niego – im bardziej lgniemy do Jego Ewangelii, 

przyjmujemy Jego łaskę w sakramentach, przebywamy w Jego towarzystwie na 

modlitwie, naśladujemy Go w pokorze i miłości, tym bardziej doświadczamy piękna 

bycia z Nim jako Przyjacielem i uświadamiamy sobie, że tylko On ma «słowa życia 

wiecznego».” 

Papież Franciszek, Anioł Pański 25.08.2024 r. 

 
Boni Fratres Pharmaceutical informuje o rozszerzeniu linii produktów Balsam 

Jerozolimski o nowość – Balsam Jerozolimski na gardło z prawoślazem. Nowy 

preparat dostępny jest w większym, rodzinnym opakowaniu zawierającym 32 

pastylki do ssania, które wyróżniają się przyjemnym, porzeczkowym smakiem  

i nie zawierają cukru. Wykazują kojący wpływ na gardło, krtań i struny głosowe 

oraz pomagają w prawidłowym funkcjonowaniu układu odpornościowego. 

Więcej informacji pod linkiem:  

https://produktybonifraterskie.pl/produkt/balsam-jerozolimski-na-gardlo-z-

prawoslazem/ /Katarzyna Polit/ 

 

Zakopane /26-28.08.2024/ W Domu Rekolekcyjno-Wypoczynkowym "Granat" 

odbyło się spotkanie integracyjno-szkoleniowe Spółki Boni Fratres 

Pharmaceutical. Spotkanie otworzyła Pani Prezes Elżbieta Okrasa, która 

zainspirowała zespół do pełnego zaangażowania w realizację misji Spółki,  

z poszanowaniem wartości Zakonu i szczególnym naciskiem na Jakość.  

W dalszej części omówiono wyniki sprzedaży za pierwsze półrocze bieżącego 

roku oraz zaprezentowano nowe produkty, w tym Balsam Jerozolimski na 

gardło z prawoślazem w postaci 32 pastylek do ssania. Linia produktów Balsam 

Jerozolimski dynamicznie się rozwija, a jeszcze w tym roku planowane jest 

wprowadzenie kolejnego produktu z tej serii. Spotkanie było również okazją do 

integracji zespołu, która odbyła się podczas wspólnej wyprawy w góry. 

Pogoda sprzyjała zdobywaniu tatrzańskich szczytów, przełęczy i dolin. Ponad 

10-kilometrowa trasa pozwoliła wzmocnić więzi w zespole, przełamać własne 

słabości i jednocześnie cieszyć się pięknem otaczającej natury. /Katarzyna 

Polit/ 

 

Zakopane /29.08.2024/ Zakończyło się coroczne europejskie spotkanie braci 

scholastyków. W tym wydarzeniu uczestnicy wzięli udział w konferencjach 

poświęconych zagadnieniom modlitwy i nadziei. Bracia z prowincji austriackiej, 

hiszpańskiej, portugalskiej i francuskiej oraz polskiej mogli podziwiać Tatry ze 

szczytu Kasprowego Wierchu, spłynąć Dunajcem i przejść w koronach drzew 

na Słowacji. Program zjazdu przewidywał również zwiedzanie naszych dzieł 

https://produktybonifraterskie.pl/produkt/balsam-jerozolimski-na-gardlo-z-prawoslazem/
https://produktybonifraterskie.pl/produkt/balsam-jerozolimski-na-gardlo-z-prawoslazem/


apostolskich i odwiedziny w konwentach w Krakowie, Zebrzydowicach oraz 

Konarach, gdzie spotkanie zakończyło się grillem przy akompaniamencie 

kapeli góralskiej. Wszystkim współbraciom i współpracownikom 

zaangażowanym w tak cudowne przyjęcie naszych gości, serdecznie 

dziękujemy. /Br. Dawid i Br. Seweryn/ 

 

Iwonicz /29.08.2024/ Festiwal „Pożegnanie lata” odbył się już po raz XVII. Dzięki 

wsparciu finansowemu PFRON w kwocie 59 373,00 zł organizatorzy mogli 

kolejny raz gościć osoby z niepełnosprawnościami z województw 

podkarpackiego, małopolskiego, śląskiego i opolskiego. W tym roku przybyło 

ponad 250 osób z niepełnosprawnościami, mieszkających w domach pomocy 

społecznej lub korzystających z dziennych ośrodków wsparcia oraz 100 

opiekunów. Wszyscy aktywnie spędzili czas biorąc udział w grach, zabawach  

i konkursach na specjalnie przygotowanych stanowiskach do zajęć hipoterapii, 

trasie do bicia rekordu w chodzie nordic walking pod okiem pani Erwiny Wilusz- 

mistrzyni Polski i Europy, stanowisku do strzelania z karabinków laserowych  

z instruktażem mistrzów Polski Mariusza Jakieły – Olimpijczyka z Nagano oraz 

Klaudii Cichoń - mistrzyni Polski w biathlonie i wiele innych. Uczestnikom przez 

cały czas towarzyszyły występy artystyczne - osoby z niepełnosprawnościami 

miały możliwość zaprezentować przed kilkusetosobową publicznością swój 

dorobek muzyczno-teatralny i doskonalić umiejętności autoprezentacji. 

Dodatkowymi atrakcjami w tym roku były występy mażoretek, a gwiazdą 

muzyczną wieczoru zespół Kordian z góralskim folko polo. Jesteśmy dumni, że 

festiwal jest przykładem inkluzji społecznej: w kulminacyjnym punkcie imprezy 

zaproszeni gości bawili się wspólnie z lokalną społecznością, która licznie 

przybyła na koncert zespołu i pokaz sztucznych ogni. W tym roku w festiwalu 

uczestniczyło łącznie ponad 100 osób. /Tomasz Półchłopek/ 

 

Środa Śląska /29.08.2024/ W dniu wczorajszym nastąpiło uroczyste otwarcie  

i poświęcenie tymczasowej siedziby Hospicjum Św. Jana Bożego. Pacjenci 

Wrocławskiego Hospicjum Bonifratrów niemal od trzech tygodni przebywają 

na terenie Średzkiego Centrum Zdrowia pod opieką wykwalifikowanego 

personelu medycznego Bonifraterskiego Centrum Medycznego. Takie 

rozwiązanie pozwala na zapewnienie godnych warunków opieki na 

najwyższym poziomie w okresie modernizacji budynku Hospicjum przy ul. 

Poświęckiej we Wrocławiu. Na uroczystości nie zabrakło przedstawicieli władz 

samorządowych, Średzkiego Centrum Zdrowia, przedstawicieli średzkich 

instytucji, społeczności lokalnej, mediów oraz pracowników Wrocławskiego 

Hospicjum Bonifratrów i Zarządu Bonifraterskiego Centrum Medycznego. 

Uroczystego poświęcenia pomieszczeń Hospicjum dokonał ks. Aleksander 

Sydor, poprzedzając je krótką modlitwą w intencji chorych przebywających na 

oddziale hospicyjnym. Relacja z uroczystości znajduje się na  www.bonifratrzy.pl 

w zakładce Aktualności oraz w mediach społecznościowych Bonifraterskiego 

Centrum Medycznego. /Anna Pawłowska-Pojawa/ 

 

Iwonicz /30.08.2024/ W iwonickim konwencie braci bonifratrów pod 

przewodnictwem O. Prowincjała odbyło się 27. posiedzenie rady 

http://www.bonifratrzy.pl/


prowincjalnej. Porządek obrad obejmował zarówno sprawy dotyczące braci 

jak i liczne kwestie związane z apostolską działalnością naszej Prowincji. Na 

początku posiedzenia Przewodniczący, Ojciec Prowincjał Franciszek Salezy 

Chmiel przekazał głos przeorowi miejsca, br. Grzegorzowi W. Kołtunowi  

i dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej, Panu Tomaszowi Półchłopkowi by 

podsumowali imprezę odbywającą się w ogrodach DPS - "XVII Podkarpacki 

Festiwal Zabawy i Rekreacji - Pożegnanie lata”. Brat Grzegorz po krótce 

zrelacjonował przebieg wydarzenia oraz serdecznie podziękował Ojcu 

Prowincjałowi i Radnym za ich wsparcie i obecność na festiwalu. Po ich 

wystąpieniu br. Franciszek Salezy Chmiel udzielił głosu Pani Mecenas Katarzynie 

Szymurze-Strumiłło, która ze względu na złożoność niektórych spraw pod 

względem prawnym, uczestniczyła w tej części spotkania w trybie online. 

Kwestie trwających i zaplanowanych inwestycji Prowincji Polskiej Zakonu 

Bonifratrów omówił dyrektor, Sebastian Nowak. Przeorowi miejsca oraz 

pozostałym współbraciom konwentu dziękujemy za okazaną tego dnia 

gościnność. /Grzegorz Waberski/ 

 

Co przed nami: 

 

Drohobycz /31.08-1.09.2024/ Z kolejną misją humanitarną do Drohobycza 

udają się Ojciec Prowincjał, Franciszek Salezy Chmiel i I Radny Prowincji, brat 

Paweł Kulka. 

 

Zebrzydowice /5.09.2024/ XII Dożynkowe Spotkanie Integracyjne. 

 

Katowice /6-9.09.2024/ Jubileusz 150-lecie istnienia Konwentu i Szpitala Zakonu 

Bonifratrów pw. św. Aniołów Stróżów. Obchody rozpocznie 6 września o godz. 

9:30 uroczysta Msza św. w Sanktuarium Matki Boskiej Bogucickiej pod 

przewodnictwem Księdza Arcybiskupa Adriana Galbasa. Po Eucharystii,  

w kaplicy Konwentu nastąpi poświęcenie pamiątkowej tablicy jubileuszowej. 

Stamtąd zaproszeni goście udadzą się do Miejskiego Domu Kultury Bogucice-

Zawodzie, gdzie odbędzie się sympozjum „Zarys historii medycyny na Górnym 

Śląsku. Bonifratrzy na Śląsku i ich działalność w Bogucicach. Działalność Szpitala 

Zakonu Bonifratrów w społeczności Katowic”. Będzie to także okazja do 

obejrzenia wystawy eksponatów medycznych w MDK Bogucie-Zawodzie.  

7 września od godz. 10:00 zapraszamy wszystkich mieszkańców na festyn 

rodzinny na terenie parkingu szpitalnego. Wraz z Urzędem Miasta Katowice 

przygotowaliśmy szereg atrakcji dla dzieci i dorosłych. W tym dniu otwieramy 

także mury naszego Szpitala oraz Bonifraterskiego Ośrodka Zdrowia. Będzie 

można skorzystać z bezpłatnych konsultacji medycznych. Patronat nad 

jubileuszem objęli: Prowincjał Prowincji Polskiej p.w. Zwiastowania Najświętszej 

Maryi Panny, Ojciec Franciszek Salezy Chmiel, Kuria Metropolitarna 

Archidiecezji Katowickiej, Prezydent Miasta Katowice oraz Rektor Śląskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Katowicach. Serdecznie zapraszamy do 

wspólnego świętowania! /Małgorzata Zawalska/ 

https://bonifratrzy.pl/dps-iwonicz/2022/10/06/7122/

